[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от  27.10.2016 № 23/2

п. Пелым

Информация «Об итогах начала
отопительного периода 2016/2017
на территории городского округа
Пелым» по состоянию на 01.10.2016 года
        Заслушав информацию администрации городского округа «Об итогах начала отопительного периода 2016/2017 на территории городского округа Пелым» по состоянию на 01.10.2016 года», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

       1. Информацию администрации городского округа Пелым «Об итогах начала отопительного периода 2016/2017 на территории городского округа

Пелым» по состоянию на 01.10.2016 года принять к сведению (приложение № 1).

       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, муниципальной собственности (Тищенко В.С.).
Глава городского округа Пелым                                                         Ш.Т. Алиев
Председатель Думы

городского округа Пелым                                                              С.Н. Зубков

Приложение № 1

к решению Думы городского округа

Пелым от 27.10.2016 №  23/2
ИНФОРМАЦИЯ

«Об итогах начала отопительного периода 2016/2017 на территории городского округа Пелым» по состоянию на 01.10.2016 года.

Подготовка к отопительному сезону осуществляется в соответствии с постановлением администрации городского округа Пелым от 20.05.2016 № 174 «Об итогах отопительного сезона 2015-2016 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов городского округа Пелым к работе в осенне-зимний период 2016-2017 года».
1. Жилищный фонд:

всего 464 единицы

общая площадь жилфонда 97,8 тыс.  кв.м. в том числе:

ведомственный находящийся в управлении ООО «Гарант» – 22,3 кв.м. (6 единиц); муниципальный находящийся в управлении МУП «Голана» – 56,8 (301 единица); частный – 18,7 (156 единиц).
Включено в задание по подготовке: 308 единиц, готово 308 единиц.
Подлежит паспортизации 308 многоквартирных жилых домов (78,2 тыс. кв.м.), в том числе МУП «Голана: 11 домов (21,5 тыс. кв.м.), ООО «Гарант»: 6 домов (22,3 тыс. кв.м.).
Имеют паспорта готовности 308 домов.
Готовность жилищного фонда 100 %.
2. Объекты социальной сферы
Всего: 11, из них:
- общеобразовательные школы -  2;
- детские дошкольные учреждения – 2 (два садика);
- больница, ФАП – 2;
- ДК, клубы – 3 (ДК Пелым, ДК Атымья, ДШИ);
- учреждения Пелымского ЛПУ МГ – 2 (ФОК, Детский центр творчества).
Готовность объектов социальной сферы 100 %.
3. Объекты коммунальной  инфраструктуры и электроэнергетического комплекса
Отопительные котельные

Готовность отопительных котельных составляет 100 %.
Котельные АО «Облкоммунэнерго»
всего: 3

котельная № 1 п. Пелым, ул. Карла Маркса;
котельная № 2 п. Пелым, ул. Мира;
котельная № 3 п. Атымья, ул. Пионерская.
Котельные Пелымского ЛПУМГ (ведомственные)
всего: 2

котельная № 1 п. Пелым, ул. Железнодорожная;
котельная № 2 п. Пелым, ул. Фестивальная.
Сети тепловодоснабжения
всего: 22,7 км., подготовлено к отопительному сезону 22,7 км. (100 %).
Водопроводные сети:
всего: 25,6 км подготовлено 25,6 (100 %).
Электрические сети
- протяженность 66,3 км. подготовлено 66,3 км., (100 %).
4. Организации жилищно-коммунального комплекса городского округа Пелым

1.  Муниципальное унитарное предприятие «Голана» - оказывает жилищные услуги, вывоз и утилизация ТБО.
2. Пелымское линейное производственное управление магистральных

газопроводов – оказывает коммунальные услуги отопление, горячее, холодное водоснабжение, водоотведение.
3. Акционерное общество «Облкоммунэнерго» - отопление, холодное водоснабжение, электроснабжение.
4.Государственное унитарное предприятие «Газовые Сети» -
обслуживание газовых сетей (газопроводы низкого и среднего давления).
5.  Задолженность организаций перед поставщиками ТЭР

1. АО  «Облкоммунэнерго» Пелымский РКЭС:
- дебиторская задолженность населения городского округа Пелым перед АО «Облкоммунэнерго» - 1 322,7 тыс. руб.;
- кредиторская задолженность (текущая) перед ЗАО «Уралсевергаз» составляет 562,0  тыс. руб. и перед ГУП СО «Газовые сети» составляет 340,0 тыс. руб.
2. МУП «Голана»

- дебиторская задолженность населения – 5 660,0 руб.;
- кредиторская задолженность перед Пелымским ЛПУ МГ  составляет 5 883,0 тыс. руб.